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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) BILANCI KONTABEL

Bilanci Shenime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Aktivet

I. Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare 4 633,617
Llogari té arkétueshme tregtare 5

Te tjera llogari te arketueshme 6 85,477
Inventari 7

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 8 19,507
Totali i aktiveve afatshkurta (1) 738,601
Il. Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata material 9 308,006
Aktive afatgjata jomateriale -
Totali i aktiveve afatgjata (Il) 308,006
Totali i aktiveve (I + 1) 1,046,607
Detyrimet dhe kapitali

I. Detyrimet afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregtare 10 6,096
Detyrimet tatimore 11 7,765
Te tjera detyrime 12 72,259
Detyrime per pagat dhe Sigurimet 76,518
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 162,638
Il. Detyrimet afatgjata

Detyrime te tjera afatgjata 3,653,100
Totali i detyrimeve afatgjata (1) -
Totali i detyrimeve (I + 11) 3,815,738
I1l. Kapitali

Kapitali aksioner 13 250,000
Rezervat statutore dhe ligjore -
Rezerva te tjera

Fitimi (humbja) e vitit (3,019,131)
Totali i kapitalit (111) (2,769,131)
Totali i detyrimeve dhe kapitalit (1 + 11 + [11) 1,046,607

Pasqyrat duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-15.
Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 u nenshkruan si me poshte:
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“DUFERCO ALBANIA” shpk
Shenime te pasqyrave financiare

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019
Domenico Vercelloti

PASQYRA E PERFORMANCES

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor, 2019

Note

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2019

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2018

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe

prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Té tjera shpenzime
Shpenzime té personelit
1. Paga dhe shpérblime

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi
Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjiera pjesé e aktiveve

afatgjata

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té

mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime/ Te ardhura financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

2. Fitim/ Humbje nga Kursi i Kembimit

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyrat duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-15.
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(348,935)
(299,002)
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(55,334)
(2,631,662)

16,799

(3,019,131)

(3,019,131)

Pasqyrat financiare t& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 u nenshkruan si me poshte:
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“DUFERCO ALBANIA” shpk
Shenime te pasqyrave financiare

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019
Pasqyra e Fluksit t€ Mjeteve Monetare

31 Dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

(3,019,131)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

55,334

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(104,984)

Rénie/(rritje) né inventaré

0

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

3,739,220

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

76,518

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

746,957

Fluksi i Mjeteve Maonetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve

b. Para té arkétuara nga shitja e filialeve

c. Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(363,340)

d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e. Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

f. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

g. Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

(363,340)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

250,000

a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

250,000

b. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

. Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

. Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

. Pagesa e huave

> |t oo

. Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

i. Interes i paguar

j. Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

250,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

633,617

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

0

Efekti i luhatjeve té kursit té k&mbimit té mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

633,617

Pasqyrat duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-15.

Pasqyrat financiare t& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 u nenshkruan si me poshte:
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“DUFERCO ALBANIA” shpk
Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

“Duferco Albania” shpk (shoqeria) éshté krijuar juridikisht ne Tirané e regjistruar prane QKB, me date
15.01.2019.

Objekti kryesor i veprimtarisé sé shogerisé éshté: Studimi, konsulenca, projektimi, prodhimi, realizimi,
tregtimi i projekteve te investimit, te centraleve, te linjave te transportit te energjise elektrike, te impianteve
ne pergjithesi ne sektorin e energjise nga burime te rinovueshme ne Itali dhe jashte saj.

Administrator i shogerisé éshté Z. Domenico Vercelloti.

Selia e shoqérisé éshté Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga : “Sami Frasheri “, Pallati Perxholla Nr.1, Shkalla 1, Kati 1.
Shogéria éshté e regjistruar né Njesiné e Tatim paguesve dega Tirané me NUIS: 191315014H.
Numri i punonjesve me dt 31.12.2019 eshte 1.

2. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE
a. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare

Paqyrat financiare jane pergatitur, ne te gjithe aspektet materiale, ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit (SKK) te permiresuara, te cilat perbehen nga regullat dhe interpretimet ne perputhje me Ligjin
Nr. 25/2018 “Pér Kontabilitetin Dhe Pasgyrat Financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike. Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane
prezantuar ne Lek Shqiptare (LEK), ge eshte monedha raportuese e shoqerise.

h. Bazate matjes

Pasqyrat financiare jané& pérgatitur bazuar né koston historike, sipas Standateve Kombetare te Kontabilitetit
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te parimit te vijimesise.

c. Biznesine vijimesi

Pasqyrat financiare pérgatiten sipas parimit té vijimésisé, qé do té thoté se veprimtaria ekonomike e njésisé
ekonomike do t& ket vijimési dhe njésia ekonomike nuk ka né plan ose nuk do ta keté té& nevojshme ta
ndérpresé aktivitetin e saj.

d. Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e shogerisé.

e. Vleresime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit té
politikave kontabél t& kompanisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varési te ketyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményre té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabel jané té
njohura ne periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

Né vecanti, informacion mbi fushtat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané
pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél &shté minimal
né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésine e veprimeve té realizuara nga shogéria.
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“DUFERCO ALBANIA” shpk
Shenime te pasqyrave financiare

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019
3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t& méposhtéme jané aplikuar ne menyre konsistente ne te gjitha periudhat e paragitura
ne pasqyrat financiare.

a. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit ne datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té
njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Te
drejtat dhe detyrimet jo-monetare te paragitura ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhén funksionale
me kursin e kémbimit t& datés sé kryerjes se transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té drejté
rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté.
Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve

Kurset zyrtare te kembimit per monedhat kryesore te perdorura ne konvertimin e gjendjeve te bilancit
emertuar ne monedhe ne huaj jane si me poshte (ne LEK):

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
1 EUR 121.77 123.42
1 USD 108.64 107.82

b. Instrumenta financiar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té€ marra dhe
té dhena, dhe llogari té pagueshme. Gjaté periudhés sé raportuar nuk ka patur investime ne kapital apo
instrumenta borxhi té pérdorura gjaté aktivitetit.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé
lidhet me to, pérveg sic pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népermjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né shpenzime dhe té ardhura. Né vijim té njohjes fillestare
instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢c pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése shoqgéria béhet palé né kushtet kontraktuale té& instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shoqérisé mbi flukset e parasé sé& aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, gé éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin.
Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqérise skadojné, shfugizohen ose
anullohen.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té
paré me bankat. Pér qéllimé té pasqyrés sé fluksit té parasé, paraja dhe ekuivalentét té saj pérfshijné
depozita pa afat me njé maturimi prej tre muajsh ose mé pak g€ nga data fillestare.

Llogari té arkétueshme




“DUFERCO ALBANIA” shpk

Shenime te pasqyrave financiare

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té
dhéna se shoqgéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Veshtirésité financiare té
debitorit, mundésia qé debitori té falimentoje ose riorganizimi financiar, dhe mospagesa apo kundravajtje ne
pagesa (mbi 30 dité vonesé) konsiderohen tregues gé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e
provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té
parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas
njohjes fillestare, huaaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té amortizuar duke njohur né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté
periudhés sé huamarrjes duke u bazuar né interesin efektiv .

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksioner

Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale. Aksionet e
preferuara té detyrueshmé me té drejté riblerjeje klasifikohen si detyrime.

c¢. Aktive e afatgjata materiale dhe jomateriale

(i)  Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢gmontimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes si né gjéndjen e méparshme té vendodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té
béra gjaté ndértimit mbarten né “Ndértim né proces” dhe kapitalizohen dhe transferohen né kategoriné
pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afat-gjate materiale kane jetégjatési té€ ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
té ndryshém (komponentet mé té médhenj) té aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(i) Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afat-gjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij
76ri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.




“DUFERCO ALBANIA” shpk
Shenime te pasqyrave financiare

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019

(iii)  Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vleresuar té cdo pjese té aktivit afat-gjate material duke filluar nga
dita e paré e muajit qé pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé

periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé qgirasé dhe jetés sé dobishme té aktivit. Toka nuk amortizohet.

Normat vjetore te amortizimit te perdorura jane si me poshte:

Norma e amortizimit % Metoda e llogaritjes
Kategoria
2019 2018
Instalime 20 20
Mjete transporti 20 20 Vlera kontabile e
Mobilje orendi 20 20 mbetur
Paisje elektronike 25 25

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo date raportimi.

d. Zhvlerésimi
(i) aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me
normén efektive té interesit.

Aktive financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vler8sohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i
akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje i njohur me pare ne kapital, transferohet
né shpenzime.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas
njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet né
pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

(ii)  Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare té shoqérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése
ka t& dhéna pér zhvlerésim. Nése ka té dhéna té tilla atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij té rikuperueshme.
Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale jane njohur si te tilla nese parashikohet ge shogeria do te kete
perfitime te ardhshme ekonomike ge kane lidhje me ate aktiv dhe kosto e aktivit mund te matet ne menyre
te besueshme. Vlera e mbajtjes se aktiveve te gendrueshme duhet te rishikohet nese eshte zhvleresuar kur
ndodhin ndryshime ose ndryshime ne rethanat tregojne se vlera e mbajtjes mund te jete e parikuperueshme.
Nese keto te dhena ekzistojne dhe atehere kur vlera e mbajtjes kalon vleren e parashikuar te rikuperueshme,
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aktivi zhvleresohet ne vleren e rikuperueshme dhe humbja nga zhvleresimi njihet ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve.

e. Njohja e te ardhurave dhe shpenzimet

Te ardhurat jane njohur atehere kur shogeria do te kete te mundur te marre perfitime ekonomike dhe keto
perfitime mund te vleresohen me siguri (dhe jo domosdoshmerisht kur eshte arketuar). Shpenzimet jane
njohur ne pasqyren e te ardhura-shpenzimeve atehere kur kane ndodhur (dhe jo domosdoshmerisht kur
eshte paguar). Te ardhurat dhe shpenzimet jane regjistruar ne pasqyrat financiare te periudhes se ciles ato i
perkasin.

f. Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit qé
njihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e té drejtave
dhe detyrimeve te konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare te mbajtura me vleré té drejte népérmjet fitim/humbje,
dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv

g. Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin jane llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit per tatimin mbi te ardhurat ne Republiken
e Shqiperise. Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshijne gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin e ketij
vitit ushtrimor. Tatimi mbi fitimin i ketij viti ushtrimor eshte - llogaritur me 15% fitimit te tatueshem sipas
normave fiskale ne Shqiperi.

4. MIETE MONETARE
Arka, banka dhe likuiditete té tjera analitikisht me 31 Dhjetor 2019, 2018 jane:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Llogari ne leke 390,137.4 -
Llogari ne monedhe te huaj 243,479.12 -
Arka = .
Arka - -
633,617 -

5. LLOGARI TE ARKETUESHME TREGTARE
Llogarite e arketueshme tregtare me 31 Dhjetor 2019, 2018 paragiten si me poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Kliente - -

6. TE TIERA LLOGARI TE ARKETUESHME
Te tjera llogari te arketueshme me 31 Dhjetor 2019, 2018 paragiten si me poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
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Paradhenie 1 Qiraje (Garanci) 85,477

85,477

7. INVENTARI
Inventari me 31 Dhjetor 2019, 2018 paragiten si me poshte:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Lende te para -

8. PARAPAGIIVIET DHE SHPENZIMET E SHTYRA

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra me 31 Dhjetor 2019, 2018 paragiten si me poshte:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Parapagime (Siguracion mjeti ) 19,507
Kosto te periudhave te ardhshme -

19,507

9. AKTIVET AFATGIATA
Aktive afatgjata materiale me 31 Dhjetor 2019, 2018 paragiten si me poshte:
Instalime Pajisje

A :
Teknike Mobilje zyre Ate tjera

Totali

Kosto 1 Janar 2018
Vlera

Shtesa

Pakesime

Vlera 31 Dhjetor 2018

Kosto 1 Janar 2019 363,340
Vlera

Shtesa

Pakesime

363,340

Vlera 31 Dhjetor 2019

Amortizimi 1 Janar 2018
Amortizimi | vitit
Pakesime - - -

Amortizimi 31.12.2018

Amortizimi 1 Janar 2019 55,334.17
Amortizimi | vitit
Pakesime - - g

55,334.17

Amortizimi 31.12.2019

Vlera Neto 31.12.2018

Vlera Neto 31.12.2019 308,006

308,006
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10. LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE
Llogari te pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbéré si me poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Furnitore, Debitore /Kreditore te tjere 78,355 -
78,355 -

11. DETYRIMET TATIMORE
Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbéré si me poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Tatim ne burim 7,765 -
7,765 -

12. TE TIERA DETYRIME
Te tjera detyrime mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbéré si me poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Detyrime per pagat e punonjesve dhe sigurimet shogerore 76,518 %

Te tjera detyrime (Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve) 3,653,100 -
3,729,618

13. KAPITALI
Kapitali i shogerise eshte 250,000 leke i zoteruar si me poshte perkatesisht per vitet 2019, 2018:

Viti i mbyllur me 31 dhjetor 2019  Viti i mbyllur me 31 dhjetor 2018

Viere Viere
Ortaku Kuotat nhominale % Kuotat nominale %
Duferco Energia
S.P.A 1.0 250,000 100 %
TOTALI 1.0 250,000 100 % - - -

14. TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT

Te ardhurat nga aktiviteti i shrytezimit per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018, jane si
me poshte:

Viti I mbyllur me Viti | mbyllur me

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Te ardhura nga kryerja e punimeve te faturuara te vitit 0 0
Te ardhura nga kryerja e punimeve te shtyra 0 0
0 0
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15. LENDA E PARE DHE MATERIALE TE KONSUMUESHME , SHERBIME DHE TE TJERA SHPENZIME

Ne kete ze paragitet kostoja e mallrave, lendeve te para dhe sherbimeve te konsumuara ge lidhen me
veprimtarine e shfrytezimit. Lendet e para, materiale te konsumueshme dhe sherbime te tjera per vitin e

mbyllur me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 jane si me poshte:

16. TE TIERA SHPENZIME

Viti | mbyllur me
31 dhjetor 2019

Viti | mbyllur me
31 dhjetor 2018

Kancelari 11,500
Berje Energji + Uje 32,779
Sherbime Noterie 3,000
Sherbime Konsulence Ligjore dhe Fiskale 1,195,584
Sherbime Perkthimi 28,800
Sherbime te ndryshme nga te tretet 92,294
Qira 517,647
Mirembajtje dhe Riparime _ 3,990
Riparime Automjeti 207,760
Sigurime 15,000
Shpenzime postare dhe telekom 29,000
Karburant , shpenzime transporti 262,000
Sherbime Bankare 53,131
Taksa e regjistrimit 25,852
Gjoba dhe Demshperblime 1,024
Shpenzime te tjera nga Arka pa fature 28,400
Shpenzime POS pa fature 12,000
Shpenzime Parkimi 48,000
Sherbime pastrimi 45,900
Sherbime perkthimi 10,000
Shpenzime administrimi 8,000
5 2,631,662

17. SHPENZIME TE PERSONELIT

Shpenzimet e personelit per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 jane si me poshte:

Viti | mbyllur me
31 dhjetor 2019

Viti | mbyllur me
31 dhjetor 2018

Pagat e personelit 299,002
Sigurime shogerore 49,933

348,935
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18. SHPENZIME FINANCIARE

Analitikisht te ardhurat dhe shpenzimet financiare per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2019 dhe 31

Dhjetor 2018 jane si me poshte:

Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat
Te ardhura nga interesat e fituara
Te ardhura financiare

Te tjera shpenzime bankare
Humbja neto nga kembimet valutore
Shpenzime financiare

Shpenzime financiare neto

Fitime nga kembimet valutore
Humbje nga kembimet valutore
Fitime nga kembimet valutore
Humbje Neto nga kembimet valutore

19. TATIM MBI FITIMIN

Viti | mbyllur me
31 dhjetor 2019

Viti | mbyllur me
31 dhjetor 2018

90,908
(74,108)

16,799

Shogéria ka aplikuar normén e tatim fitimit mbéshtetur né ligjin pér t& ardhurat Deklarimi i tatimit mbi
fitimin pér vitin ushtrimor t& mbyllur mé 31 Dhjetor 2019, 31 Dhjetor 2018 &shté si mé poshté:

Humbje e mbartur

Fitimi (Humbja) perpara tatimit

Shpenzime te pazbritshme per efekt tatim fitimi
Fitim/ humbje

Tatimi mbi fitimin (15%)

SHPENZIME TE PAZBRITSHME

Penalitete gjoba
Shpenzime te pajustifikuara me dokument

Total shpenzime te panjohura

Viti | mbyllur me
31 dhjetor 2019

Viti | mbyllur me
31 dhjetor 2018

(3,019,131)
153,324

Viti | mbyllur me
31 dhjetor 2019

Viti | mbyllur me
31 dhjetor 2018

1,024
152,300

153,324
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20. ANGAZHIME DHE PASIGURI

Ceshtje gjygesore

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, Shogeria mund te perfshihet ne pretendimeapo veprime te ndryshme
ligiore nga pale te treat. Bazuar ne opinionin e drejtuesve te Shogerise, konkluzioni perfundimtar ne lidhje
me keto ceshtje nuk do te kete efekte negative ne pozicionin financiar te Shoqerise ose ndryshime ne aktivet
neto te saj. Me 31 Dhjetor 2019 Shogeria nuk ka asnje ceshtje gjygesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo ge
mund te kerkoje rregullime te ketyre pasqyrave financiare.

21. NGIARIE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka asnje ngjarje pas dates se hilancit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra financiare

Aprovoi

Domenico Vercelloti

Administrator
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